


# RÅDET FOR DYREETIKK

Oppnevnt av Landbruks- og matdepartementet

Cecilie M. Mejdell (sekretær)  
Arnemovn. 6, 2500 Tynset  
Tlf.: 62 48 20 26  
Faks: 62 48 23 26  
e-post: cecilie.mejdell@fjellnett.no  
Internett hjemmeside: <http://org.umb.no/etikkuvalg/>

Landbruks- og matdep.	
Saksnr.: 205 942	Doknr.: 45
Mottatt: 4 OKT 2005 MP/SDD	
Saksbehandler: MBB	Arkiv: 751
Kopier:	Avskrift:



Deres ref.: 200500942-/MBB

Vår ref.: 33 /05

Tynset, 03.10.2005

Landbruks- og matdepartementet  
P.b. 8007 Dep.  
0030 Oslo

## Høring av to alternativer for regulering av skinn fra hunder og katter

Rådet for dyreetikk viser til høringsbrev datert 24.06.05. Landbruks- og matdepartementet fremmer der to alternative måter for å regulere import og omsetning av hunde- og katteskin. Ingen av alternativene innebærer et forbud.

Lovalternativet forbyr omsetning av hunde- og katterpels med mindre importøren kan framvise en egenerklæring fra eksportøren som godtgjør at dyrene er holdt og avlivet dyrevernmessig forsvarlig. Produkter der hunde- og katteskin inngår, skal være tydelig merket med art.

Forskriftsalternativet innebærer et merkekrav for skinn fra hund og katt og produkter der dette inngår. Merkingen skal omfatte både art og opprinnelsesland.

### Rådets synspunkter:

Rådet støtter Landbruks- og matdepartementet (LMD) i at det ikke fremmes noe spesifikt forbud mot import av pels/skin fra hund og katt. Det sentrale må være at alle dyr holdes og avlives på en dyrevernmessig akseptabel måte. Hvilke dyrearter som er produksjonsdyr og som er tillatelig å spise eller bruke til andre produksjonsformål, varierer mellom kulturer. Synet på dette kan også forandre seg i en kultur over tid. Både hund og katt benyttes i dag til mat i noen kulturer. Bilder som er offentliggjort på TV og i aviser av behandling og avlaving av hund og katt i land i Østen, bør etter Rådets syn resultere i at det fokuseres på hvordan dyrene holdes og avlives, ikke på hvorvidt ett av produktene (skinnet) eksporteres til Vesten. Tilsvarende avsløring av uakseptable avlivingsmetoder er dessuten gjort for andre pelsproduserende dyrearter, der eksportmarkedet også er Vesten.

Rådet mener at akseptabel dyrevelferd må inn som et vilkår i all internasjonal handel med animalske produkter, på linje med det som i dag gjelder for smittemessige hensyn. Rådet ber myndighetene arbeide for dette i internasjonale fora, bl.a. støtte arbeidet som gjøres på dette

området i OIE. Rådet er derfor meget positiv til at det foreslås en regulering av skinnmarkedet som kan påvirke dyrevelferden i riktig retning. Rådet ønsket imidlertid ikke en særbehandling av hund og katt, og mener at et regelverk skal omfatte skinn av alle dyrearter.

Begge alternativer som LMD fremmer i høringen har den svakhet at de kun omfatter hund og katt. Lovforslaget er alene om å fokusere på dyrevernhensyn under hold og avliving, som Rådet mener er det sentrale. Imidlertid er virkemiddelet, en egenerklæring fra eksportøren, svært lite troverdig. Det må etter Rådets syn inn en helt annen garanti, i form av offentlig regelverk, tilsyn og sertifikater i eksportlandet. Forskriftsalternativet er kun basert på krav til forbruksmerking med hensyn på dyreart (hund eller katt) og opprinnelsesland. Dette kan føre til at forbrukere velger bort slike produkter, men vil ikke gi noe incitament for å forbedre forholdene for pelsproduserende dyr generelt i eksportlandet.

Rådet mener at regelverket må ivareta følgende hensyn:

- Alle dyrearter må omfattes
- Reguleringen må bidra til forbedret dyrevelferd, herunder forsvarlige avlivingsmetoder.

Rådet har i denne omgang ikke tatt stilling til om en lov- eller forskriftsregulering er mest tjenlig. Hensyn som Rådet mener er viktige kan trolig ivaretas på begge måter, selv om ingen av de fremlagte forlagene er tilfredsstillende i så måte. En lovregulering kan kreve offentlig dokumentasjon og eksportsertifikater som er troverdige, og også en merkeordning kan inneholde krav om dokumentasjon av hvordan dyrene er holdt og avlivet.

Med vennlig hilsen, for Rådet for dyreetikk



Cecilie Mejdell